



**Til ØU, aflæggerbordet den 8. juni 2010**

07-06-2010

**Orientering om status i sagen om opstilling af vindmøller i København**

Sagsnr.  
2010-79308

Borgerrepræsentationen besluttede den 17. september 2009 at igangsætte planlægningen for vindmøller i København - i første omgang konkret på Kalvebod Syd og Prøvestenen. En indledende høring blev foretaget fra december 2009 til januar 2010.

Dokumentnr.  
2010-353277

Sagsbehandler  
Catrine Biering

På baggrund af høringen og den efterfølgende fase, hvor forskellige forslag til opstilling af møller er blevet skitseret, har forvaltningen holdt møder med Vejdirektoratet, By og Havn og Copenhagen Malmø Port (CMP). Parterne har peget på risikoen for havari og isnedkast i forhold til motorvejen ved Kalvebod Syd, tankanlæggene på Prøvestenen samt for de udendørs erhvervsmæssige arealer i nærheden af møllerne.

Der er ikke lovbestemte krav om sikkerhed i forhold til havari, men det er et væsentligt aspekt ved opstilling af vindmøller i et byområde. Det er samtidig et forholdsvis uprøvet felt, da vindmøller traditionelt er blevet opstillet i det åbne land. Derfor har forvaltningerne vurderet, at det er nødvendigt at undersøge forholdene omkring sikkerhed i forbindelse med opstilling af vindmøller på Prøvestenen og Kalvebod Syd nøjere, før de endelige forslag til opstilling af vindmøller kan fremlægges og VVM-undersøgelserne igangsættes.

**Center for Byudvikling**

Rådhuset, 3. sal, 2  
1599 København V

Telefon  
3366 2873

E-mail  
CBI@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Forvaltningerne har derfor i samarbejde med Københavns Energi, som er bygherre, igangsat et arbejde, der skal beregne sikkerhedsafstande og vurdere den konkrete risiko ved forskellige forslag til opstilling af vindmøller på Prøvestenen og Kalvebod Syd. Det forventes at undersøgelserne kan afsluttes i løbet af 1 til 2 måneder. Efter sommerferien kan en indstilling om, hvilke hovedforslag og alternativer, der skal undersøges i VVM-redegørelsen, fremlægges for Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget sammen med hvidbogen over den indledende høringsfase. Et forslag til kommuneplantillæg med VVM-redegørelse og miljøvurdering af opstilling af vindmøller forventes fremlagt for Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget i foråret 2011 og forventes behandlet endeligt ultimo 2011. Planlægningen for opstilling af vindmøller i København sker uafhængig af Strategi for Københavns Kommunes etablering af vindmøller, der forventes forelagt ØU i august 2010.